
Český 
hydrometeorologický 

Smlouva O smlouvě budoucí ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXl. Sportovní hry CHMU - SHMU" 

. | .  

(uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona ć. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Český hydrometeorologický ústav 
Se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 [NČ: CZ00020699 
č. ú. 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení Č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou 
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 

Zastoupený:  ředitel ČHMÚ pobočky Brno, Kroftova 
2578/43, 616 67 Brno 

dále jen HČHMÚ" 

a 

Rekreační středisko Prudká s.r.o. 

Se sídlem: 

IČO: 04634667 

Č.ú.2

Doubravník 256, 592 61 

DIČ: CZ04634667 

Vedený:  

Zastoupenýz 

dále jen HPOSKYTOVATEL" 

Stránka 1 Z 5 



Český 
hydrometeorologický 

Smlouva O smlouvě budoucí ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" 

on 

(uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona ć. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

ı. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUW 

2. 

1. Účelem této Smlouvy O smlouvě budoucno zajištění služeb na akci /IXXXI. Sportovní hry 
ČHMÚ - SHMÚ (dále jen Hsmlouvo") je vymezení budoucích činností při poskytování 
služeb V době konání sportovních her (dále jen ,,SH") pořádaných ČHMÚ ve dnech od 
23. - 26. 5. 2024, a to V rozsahu a za podmínek této smlouvy. 
Upřesnění a podrobné informace k plnění smluvních stran a k organizaci SH bude mezi 
smluvními stranami sjednané až na základě uzavřené smlouvy O zojištěníslužeb na akci 
ııXXXL Sportovní hry ČHMÚ - SHMÚŽ kterou jsou smluvní strany povinny uzavřít 
nejpozději do konce ledna 2024. 

3. Poskytovatel na základě této smlouvy tímto garantuje ČHMÚ, že V uvedeném termínu 
dle ČI. II je schopen pro ČHMÚ poskytovat krátkodobé ubytování, zajistit stravovací 
služby a sportoviště, a dle dohody i provádět doprovodné služby a činnosti pro 
předpokládaný počet účastníků dle ČI. Ill odst. 3. 

II. DOBA, MíSTO PLNĚNÍ 

Předpokládaná doba plnění: v termínu od 23. 5. až 26. 5. 2024. 
Místo plnění: Rekreační středisko Prudká, Doubravník 256 

III. PŘEDBĚŽNÁ CENA 

1. 

3.4. 

Smluvní strany se dohodly, že za poskytované služby související S pořádáním 
sportovních her zaplatí ČHMÚ celkovou předpokládanou cenu ve výši ,- Kč/1 
osobu, která obsahuje 3× ubytování se snídaní, 3× večeři a 2× oběd. Při celkovém počtu 
účastníku nad 110 osob je možné využít další ubytovací kapacity, pro které je celková 
předpokládaná cena ve výš ,- Kč/1 osobu. 

2. Předpokládané ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy mohou být ze strany 
Poskytovatelé navýšené o max. 10 %, pokud dojde k předkročení průměrné míry roční 
inflace pro rok 2023. Závaznou částku v Kč/1 osobu pro ČHMÚ definuje až smlouva O 

zajištěnı'služeb na akci ,,XXXl. Sportovní hry ČHMÚ - SHMÚ". 
Předpokládaný počet účastníků je cca 140 osob. 
Smluvní strany si sjednávají rezervační poplatek ve výši 50.000 Kč, který se započítává 
do celkové ceny za poskytované služby, v opačném případě, pokud ČHMÚ nepřistoupí 
k uzavření smlouvy o zajištění služeb na akci IIXXXL Sportovní hry ČHMÚ - SHMÚ", 
propadá V plné výši tento rezervační poplatek Poskytovateli jako smluvní sankce. 

Stránka 2 Z 5 



Český 
hydrometeorologický 

Smlouva o smlouvě budoucí ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" 

ou 

(uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

5. Splatnost rezervačního poplatku je do 30 dnů od účinnosti této smlouvy a započítává 
se do celkové ceny za poskytované služby. 

6. Smluvní strany dále sjednávají touto smlouvou budoucí platební podmínky splatnosti 
celkové ceny za pořádanou akci SH, která bude upravena až ve smlouvě o zajištění 
služeb no akci ııXXXL Sportovní hry ČHMÚ - SHMÚ", kdy ČHMÚ uhradí Poskytovateli 
nejpozději do 2 měsíců před konáním SH jako zálohu na celkovou cenu ve výši 90% a 
doplatek až na základě skončení a zreaIizováníSH na základě vyúčtování, a to Z důvodů, 
že v průběhu konání SH mohou vznikat ještě dodatečné náklady. 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2. 

1. Smluvní strany učiní veškeré nezbytné kroky k tomu, aby došlo k naplnění ustanovení 
této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že budou při organizaci a zajišťování SH postupovat 
S odbornou péčí a S přihlédnutím k ochraně oprávněných zájmů druhé smluvní strany 
a nepoškodí dobré jméno a pověst druhé smluvní strany. 

3. Jakékoliv závady či organizační překážky v předmětu plnění vyplývající Z této smlouvy 
jsou smluvní strany povinny neprodleně sdělit druhé smluvní straně a to písemně a 
poskytnout dané smluvní straně dostatečný časový prostor k odstranění takové závady 
či překážky. 

4. ČHMÚ je oprávněn pro dané účely, jako pořadatel zajistit i na pronajatá místa a plochy 
reklamní označeni pořádání SH, výzdobu a to nejen pro uvítací a závěrečný ceremoniál, 
pokud se smluvní strany takto dohodnout, a dále je oprávněn využívat audiovizuální 
technologie. 

5. Veškeré podmínky pro poskytování ubytovacích služeb se řídí ubytovacím řádem 
Poskytovatele, přičemž každý Z účastníků je povinen je dodržovat. Veškeré ubytovací 
prostory včetně areálu předají zástupci ČHMÚ po skončení akce Poskytovateli 
v původním stavu. V případě způsobených škod na majetku poskytovatele uhradí 
ČHMÚ vzniklou škodu v plné výši a to na základě faktury vystavené poskytovatelem. 

V. PLATNOST, ÚČINNOST A ZÁNIK SMLOUVY 

1.2. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 1. 2024. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 9. 
2023, avšak za podmínky, že před tímto datem dojde ke zveřejnění obsahu smluvního 
vztahu v registru smluv na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

Stránka 3 2 5 



Český 
hydrometeorologický 

Smlouva o smlouvě budoucí ustav 
O zajištění služeb na akci ,,XXXI. Sportovní hry CHMU - SHMU" 

ııı 

(uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník) 

4. 

způsobem dle ustanovení § 5 zákona O registru smluv, jinak se má za to, že účinnost 
smlouvy nastává až dnem zveřejnění V registru smluv. 

3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu na základě vzájemné dohody nebo 
jednostranným odstoupením smluvních stran Z důvodů vzniku nepředvídatelných 
okolností nebo překážek, které budou bránit k naplnění účelu této smlouvy a to zejm. 
zánik místa plnění ze strany Poskytovatelé nebo jeho nepřistoupením k uzavření 
smlouvy O zajištění služeb na akci ,,XXXl. Sportovní hry ČHMÚ - SHMÚ"' nebo dojde-li 
ke zrušení akce ze strany ČHMÚ S požadavkem návrhu náhradního termínu. 
Smlouva zaniká ke dni písemného oznámení smluvních stran. 

VI. SMLUVNÍ POKUTA, NÁHRADA ŠKODY 

4. 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na podmínkách, které mohou nastat Z důvodů 
okolností předvídatelných nebo nepředvídatelných a které souvisí S úhradou náhrady 
škody nebo vzniku nároku na smluvní pokuty. 

2. V případě, že smluvní strany od účelu předmětu této smlouvy odstoupí ze zákonných 
důvodů nebo ukončí tento smluvní vztah na základě vzájemné dohody, jsou povinny si 
vrátit již poskytnuté plnění, pokud není stanovené jinak. 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že nebudou uplatňovat vůči sobě náhradu škody 
v případě ukončení této smlouvy. 

Pokud bude ČHMÚ V prodlení S úhradou fakturované částky za rezervační poplatek, 
sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 

VII. KONTAKNÍ OSOBY 

Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami budou: 
- ČHMÚ: , e-mail: tel.:  
- POSKYTOVATEL: e-mail:  tel.: 

VIII. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

1. Obsah této smlouvy se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Stránka 4 Z 5 



Český 
hgdrometeørologický 

Smlouva o smlouvě budoucí ~ustav. - 
o zajištění služeb na akci ,,xxxı. Sportovní h y  cHMú - se-ıMú" 
(uzavřená ve smyslu § 1746 odst 2 zákona Č. 89/2012 Sb~. občanský zákoník) 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních 
údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouva řádně přečetly, S jejím obsahem 
jsou srozuměné a na důkaz toho připojuji své podpisy 

v ĎQwE dne 

4 °./ŽoZĎ 

/ 
/ N  

V 77Žvb/ćé/ dne 72.9. Q 023 

(A

Stránka 5 Z 5 




